МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Назарово Красноярского края

ул. 30 лет ВЛКСМ 85 «А», тел. 8(39155) 5-22-18
E-mail: scool1_35@mail.ru

	(наименование организации)

ПРИКАЗ
№

от 20.01.2016г.
«Об утверждении перечня учебников,

планируемых к использованию в

образовательном процессе

на 2016-2017 учебный год»
Приказываю:

1. Утвердить перечень учебников, планируемых к использованию в образовательном процессе на 2016-2017 учебный год. (Приложение № 1)
2. Заместителю директора по УВР Дорошковой О.В. довести данный перечень учебников до сведения педагогического коллектива.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СОШ № 1

Н. А. Якутова

С приказом ознакомлены:

Дорошкова О.В.
Кулакова Л.А.

Мусийко Н.Г.

Першина О.А.

Терских С.В.

	Приложение № 1
к приказу №

	от 20.01.2016 г.

	Перечень учебников,
планируемых к использованию в 2016-2017 уч. г.

	Автор
	Наименование учебника
	Класс
	Издательство

	Начальная школа

	Нечаева Н.В. и др.
	Азбука
	1
	Федоров

	Журова Л.Е, Евдокимова А.О.
	Букварь
	1
	Вентана-Граф

	Нечаева Н.В.
	Русский язык
	1
	Федоров

	Иванов С.В. и др.
	Русский язык
	1
	Вентана-Граф

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	1
	Федоров

	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	1
	Вентана-Граф

	Аргинская И.И. и др.
	Математика
	1
	Федоров

	Рудницкая В.Н.и др.
	Математика
	1
	Вентана-Граф

	Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
	Окружающий мир
	1
	Федоров

	Виноградова Н.Ф.
	Окружающий мир
	1
	Вентана-Граф

	Иванов С.В. и др.
	Русский язык
	2
	Вентана-Граф

	Нечаева Н.В.
	Русский язык
	2
	Федоров

	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	2
	Вентана-Граф

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	2
	Федоров

	Быкова Н.И., Дули Д.
	Английский язык
	3
	Просвещение

	Рудницкая В.Н.и др.
	Математика
	2
	Вентана-Граф

	Аргинская И.И. и др.
	Математика
	2
	Федоров

	Виноградова Н.Ф.
	Окружающий мир
	2
	Вентана-Граф

	Дмитриева Н.Я., Казаков А.Н.
	Окружающий мир
	2
	Федоров

	Иванов С.В. и др.
	Русский язык
	3
	Вентана-Граф

	Нечаева Н.В.
	Русский язык
	3
	Федоров

	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	3
	Вентана-Граф

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	3
	Федоров

	Азарова С.И. и др.
	Английский язык
	3
	Титул

	Рудницкая В.Н.и др.
	Математика
	3
	Вентана-Граф

	Аргинская И.И.
	Математика
	3
	Федоров

	Виноградова Н.Ф.
	Окружающий мир
	3
	Вентана-Граф

	Дмитриева Н.Я.
	Окружающий мир
	3
	Федоров

	Нечаева Н.В.
	Русский язык
	4
	Федоров

	Иванов С.В. и др.
	Русский язык
	4
	Вентана-Граф

	Свиридова В.Ю.
	Литературное чтение
	4
	Федоров

	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	4
	Вентана-Граф

	Азарова С.И. и др.
	Английский язык
	4
	Титул

	Аргинская И.И.
	Математика
	4
	Федоров

	Рудницкая В.Н.и др.
	Математика
	4
	Вентана-Граф

	Дмитриева Н.Я.
	Окружающий мир
	4
	Федоров

	Виноградова Н.Ф.
	Окружающий мир
	3
	Вентана-Граф

	Студеникин М.Т.
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы светской этики
	4
	Русское слово

	Изобразительное искусство

	Ашикова С.Г.
	Изобразительное искусство
	1
	Федоров

	Савенкова Л.Г. И др
	Изобразительное искусство
	1
	Вентана-Граф

	Ашикова С.Г.
	Изобразительное искусство
	2
	Федоров

	Савенкова Л.Г. И др
	Изобразительное искусство
	2
	Вентана-Граф

	Ашикова С.Г.
	Изобразительное искусство
	3
	Федоров

	Савенкова Л.Г. И др
	Изобразительное искусство
	3
	Вентана-Граф

	Ашикова С.Г.
	Изобразительное искусство
	4
	Федоров

	Савенкова Л.Г. И др
	Изобразительное искусство
	4
	Вентана-Граф

	Музыка

	Ригина Г.С.
	Музыка
	1
	Федоров

	Усачёва В.О.
	Музыка
	1
	Вентана-Граф

	Ригина Г.С.
	Музыка
	2
	Федоров

	Усачёва В.О.
	Музыка
	2
	Вентана-Граф

	Усачёва В.О.
	Музыка
	3
	Вентана-Граф

	Ригина Г.С.
	Музыка
	3
	Федоров

	Усачёва В.О.
	Музыка
	4
	Вентана-Граф

	Ригина Г.С.
	Музыка
	4
	Федоров

	Технология

	Лутцева Е.А.
	Технология
	1
	Вентана-Граф

	Цирулик Н.А.
	Технология
	1
	Федоров

	Лутцева Е.А.
	Технология
	2
	Вентана-Граф

	Цирулик Н.А.
	Технология
	2
	Федоров

	Лутцева Е.А.
	Технология
	3
	Вентана-Граф

	Цирулик Н.А
	Технология
	3
	Федоров

	Лутцева Е.А.
	Технология
	4
	Вентана-Граф

	Цирулик Н.А.
	Технология
	4
	Федоров

	Физическая культура

	Лях В.И.
	Физическая культура
	1-4
	Просвещение

	Шаулин В.Н.
	Физическая культура
	1-4
	Федоров

	Основная школа

	Быстрова Е.А.
	Русский язык  ФГОС
	5
	Русское слово

	Меркин Г.С.
	Литература  ФГОС
	5
	Русское слово

	Ваулина Ю.Е., Дули Д.

	Английский язык. 4-й год обучения  ФГОС
	5
	Титул

	Виленкин Н.Я. и др.
	Математика  ФГОС
	5
	Мнемозина

	Вигасин А.А. и др.
	История Древнего мира  ФГОС
	5
	Просвещение

	Плешаков А.А., Сонин Н.И.
	Биология. Введение в биологию ФГОС
	5
	Дрофа

	Домогацких Е.М.
	Введение в географию ФГОС
	5
	Русское слово

	Быстрова Е.А.
	Русский язык  ФГОС
	6
	Русское слово

	Меркин Г.С.
	Литература  ФГОС
	6
	Русское слово

	Ваулина Ю.Е., Дули Д.

	Английский язык. ФГОС
	6
	Титул

	Виленкин Н.Я. и др.
	Математика  ФГОС
	6
	Мнемозина

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России  ФГОС
	6
	Просвещение

	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Всеобщая история. История Средних веков  ФГОС
	6
	Просвещение

	Виноградова Н.Ф. Под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание ФГОС
	6
	Русское слово

	Домогацких Е.М. и др.
	География  ФГОС
	6
	Русское слово

	Сонин Н.И.
	Биология  ФГОС
	6
	Дрофа

	Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	7
	Дрофа

	Меркин Г.С.
	Литература
	7
	Русское слово

	Деревянко Н.Н. и др.
	Английский язык
	7
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	7
	Мнемозина

	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия
	7-9
	Просвещение

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	7
	Просвещение

	Юдовская А.Я.и др.
	Всеобщая история. История нового времени
	7
	Просвещение

	Кравченко А.И., Певцова Е.А.
	Обществознание
	7
	Русское слово

	Домогацких Е.М. и др.
	География
	7
	Русское слово

	Захаров В.Б., Сонин Н.И.
	Биология
	7
	Дрофа

	Перышкин А.В.
	Физика
	7
	Дрофа

	Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	8
	Дрофа

	Меркин Г.С.
	Литература
	8
	Русское слово

	Дворецкая О.Б.
	Английский язык
	8
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра
	8
	Мнемозина

	Семакин  И.Г. и др.
	Информатика и ИКТ
	8
	БИНОМ

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	8
	Просвещение

	Юдовская А.Я.и др.
	Всеобщая история. История нового времени
	8
	Просвещение

	Кравченко А.И.
	Обществознание
	8
	Русское слово

	Домогацких Е.М. и др.
	География
	8
	Русское слово

	Сонин Н.И., Сапин М.Р.
	Биология
	8
	Дрофа

	Перышкин А.В.
	Физика
	8
	Дрофа

	Новошинский И.И.
	Химия
	8
	Русское слово

	Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	8
	Просвещение

	Разумовская М.М. и др.
	Русский язык
	9
	Дрофа

	Зинин С.А., Сахаров В.И.,
	Литература
	9
	Русское слово

	Гроза  О.Б. и др.
	Английский язык
	9
	Титул

	Мордкович А.Г., Семенов
	Алгебра
	9
	Мнемозина

	Семакин  И.Г. и др.
	Информатика и ИКТ
	9
	БИНОМ

	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	9
	Просвещение

	Сороко-Цюпа О.С.
	Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Просвещение

	Кравченко А.И.
	Обществознание
	9
	Русское слово

	Домогацких Е.М. и др.
	География
	9
	Русское слово

	Мамонтов С.Г., Захаров В.Б.
	Биология
	9
	Дрофа

	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	Дрофа

	Новошинский И.И..
	Химия
	9
	Русское слово

	ИЗО

	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство в жизни человека. ФГОС
	5
	Просвещение

	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека.
	6
	Просвещение

	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского
	Изобразительное искусство. Дизайн и архитетура в жизни человека.
	7
	Просвещение

	Питерских А.С Под. / ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство. Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении
	8
	Просвещение

	Изобразительное искусство.
	9

	Музыка

	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство. Музыка
	5
	Дрофа

	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство. Музыка
	6
	Дрофа

	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство. Музыка
	7
	Дрофа

	Технология

	Сасова И.А.,
	Технология
	5
	Вентана-Граф

	Сасова И.А.,
	Технологии ведения дома
	6
	Вентана-Граф

	Сасова И.А.,
	Индустриальные технологии
	6
	Вентана-Граф

	Сасова И.А.,
	Технологии ведения дома
	7
	Вентана-Граф

	Сасова И.А.,
	Индустриальные технологии
	7
	Вентана-Граф

	Сасова И.А.
	Технология
	8
	Вентана-Граф

	Физическая культура

	Виленский М.Я.
	Физическая культура
	5-7
	Просвещение

	Лях В.И.
	Физическая культура
	8-9
	Просвещение

	Средняя школа

	Гольцова Н.Г. и др.
	Русский язык  (базовый уровень)
	10-11
	Русское слово

	Сахаров В.И., Зинин С.А.
	Литература
	10
	Русское слово

	Чалмаев В.А., Зинин С.А.
	Литература
	11
	Русское слово

	Гроза О.Л.
	Английский язык (базовый уровень)
	10
	Титул

	Гроза О.Л.
	Английский язык
	11
	Титул

	Мордкович А.Г.
	Алгебра и начала математического анализа
	10-11
	Мнемозина

	Атанасян Л.С. и др.
	Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение

	Семакин И.Г., Хеннер Е.К.
	Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	10-11
	БИНОМ

	Сахаров А.Н., Боханов А.Н.
	История России
	10
	Русское слово

	Загладин Н.В., Козленко С.И
	История России
	11
	Русское слово

	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Всеобщая история
	10
	Русское слово

	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Всеобщая история
	11
	Русское слово

	Боголюбов Л.Н.,
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	Просвещение

	под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание (базовый уровень)
	11
	Просвещение

	Домогацких Е.М. и др
	География (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово

	Беляев Д.К., Бородин П.М.
	Биология (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение

	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.
	Физика (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение

	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.
	Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение

	Новошинский И.И.
	Химия (базовый уровень)
	10
	Русское слово

	Новошинский И.И.
	Химия (базовый уровень)
	11
	Русское слово

	Рапацкая Л.А.
	МХК
	10
	ВЛАДОС

	Рапацкая Л.А.
	МХК
	11
	ВЛАДОС

	под ред Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	10
	Просвещение

	Смирнов А.Т., Мишин Б.И.
	ОБЖ
	11
	Просвещение

	Лях В.И.
	Физическая культура
	10-11
	Просвещение

	Коррекционная школа

	Якубовская Э.В., Павлова Н.В.
	Русский язык
	2
	Просвещение

	Ильина С.Ю.
	Чтение
	2
	Просвещение

	Алышева Т.В.
	Математика.
	2
	Просвещение

	Матвеева.
	Живой мир
	2
	Просвещение

	Кузнецова Л.А.
	Технология. Ручной труд
	2
	Просвещение

	Аксенова А.К., Якубовская Э.В.
	Русский язык
	3
	Просвещение

	Ильина С.Ю.
	Чтение
	3
	Просвещение

	Эк В.В.
	Математика.
	3
	Просвещение

	Матвеева Н.Б.
	Живой мир
	3
	Просвещение

	Кузнецова Л.А.
	Технология. Ручной труд
	3
	Просвещение

	Аксенова А.К., Галунчикова Н.Г.
	Русский язык
	4
	Просвещение

	Малышева З.Ф.
	Чтение
	4
	Просвещение

	Перова М.Н.
	Математика.
	4
	Просвещение

	Матвеева Н.Б.
	Живой мир
	4
	Просвещение

	Кузнецова Л.А.
	Технология. Ручной труд
	4
	Просвещение

	Галунчикова Н.Г.
	Русский язык
	6
	Просвещение

	Ильина С.Ю.
	Чтение
	6
	Просвещение

	Перова М.Н.
	Математика.
	6
	Просвещение

	Лифанова Т.М.
	География
	6
	Просвещение

	Никишов А.И.
	Биология
	6
	Просвещение

	Ковалев Е.А.
	Технология.  Сельскохозяйственный труд
	6
	Просвещение

	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.
	Технология. Швейное дело
	6
	Просвещение

	Галунчикова Н.Г.
	Русский язык
	7
	Просвещение

	Аксенова А.К.
	Чтение
	7
	Просвещение

	Алышева Т.В.
	Математика.
	7
	Просвещение

	Клепинина З.А.
	Биология
	7
	Просвещение

	Лифанова Т.М.
	География
	7
	Просвещение

	Мозговая Г.Г.,Картушина Г.Б.
	Технология. Швейное дело
	7
	Просвещение

	Ковалев Е.А.
	Технология.  Сельскохозяйственный труд
	7
	Просвещение